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Skatteudvalget 2021-22



Denne e-mail kommer fra internettet. Den er således ikke nødvendigvis fra en intern kilde, selvom afsenderadressen kan indikere det.

Til: Lovgivning og økonomi (lovgivningogoekonomi@skm.dk)
Cc: Niklas Jakob Skovgaard Larsen (NJL@skm.dk)
Fra: Danielle Løw (dlo@danskeadvokater.dk)
Titel: Høring af udkast til forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og dødsboskatteloven

(Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.) (SKM: ...
Sendt: 23-03-2022 15:54
Bilag: image.png; image.png; image.jpeg; image.jpeg; image.jpeg; image.jpeg;

Til rette modtager ved Skatteministeriet vedr. SKM: 764979
Danske Advokater takker for muligheden for at afgive høringssvar. Vi har forelagt materialet for vores specialiserede
fagudvalg, hvilket ikke har givet anledning til et høringssvar.
Vi vil på baggrund af dialog med vores fagudvalg for arve og dødsboskifteret samt Danske Arverets Advokater
henstille til, at der rettes henvendelse til bobestyrer i alle boer, der har været behandlet som bobestyrerboer og ikke
til den arving/ægtefælle, til hvem ejendommen er udlagt.
Såfremt ovenstående giver anledning til spørgsmål, står vi til rådighed.
Med venlig hilsen 

Danielle Løw
Juridisk konsulent
Policy og viden
Telefon 33437006
dlo@danskeadvokater.dk
Databeskyttelsespolitik
Vesterbrogade 32 1620 København V Telefon 3343 7000 www.danskeadvokater.dk

Fra: NJL@skm.dk; 
Modtaget: Thu Feb 24 2022 16:02:33 GMT+0100 (Centraleuropæisk normaltid)
Til: FSR-danske revisorer <fsr@fsr.dk>; Realkreditforeningen <mail@finansdanmark.dk>; Dansk Told - og
Skatteforbund <dts@dts.dk>; Finans Danmark <mail@finansdanmark.dk>; Datatilsynet <dt@datatilsynet.dk>; Den
Danske Dommerforening <dommerforeningen@gmail.com>; ABF <abf@abf-rep.dk>; KL, jura & EU <kl@kl.dk>;
Domstolsstyrelsen <post@domstolsstyrelsen.dk>; Justitia <info@justitia-int.org>; Ankestyrelsen <ast@ast.dk>;
SMVdanmark <smv@smvdanmark.dk>; Danske BOLIGadvokater <mail@danskeboligadvokater.dk>; Ejendom Danmark
<info@ejd.dk>; Danske Advokater <mail@danskeadvokater.dk>; Ligebehandlingsnævnet <ast@ast.dk>;
Landbrugsstyrelsen <mail@lbst.dk>; Danske Advokater <mail@danskeadvokater.dk>; Straffe- og skifteprogrammet
Domstolsstyrelsen <post@domstolsstyrelsen.dk>; oes@oes.dk; aeldresagen@aeldresagen.dk; vaf@sanst.dk;
jesper.Kiholm@skat.dk; skat@seges.dk; formand@parcelhus.dk; nationalbanken@nationalbanken.dk; MST@MST.DK;
sanst@sanst.dk; skat@lf.dk; kontakt@kraka.org; mail@fida.dk; hoering@horesta.dk; sekretariat@mitfritidshus.dk;
fmf@fmf.dk; fp@forsikringogpension.dk; Formand@fdr.dk; fdr@fdr.dk; fds@skat.dk; Finanstilsynet@ftnet.dk;
letbyrder@erst.dk; ejl@ejl.dk; jura@dommerfm.dk; klarlovgivning@digst.dk; hoering@di.dk;
MikaelSjoberg@OestreLandsret.dk; regioner@regioner.dk; info@skovforeningen.dk; hoeringssager@danskerhverv.dk;
info@danskenergi.dk; de@de.dk; cevea@cevea.dk; info@cepos.dk; info@businessdanmark.dk;
Retssikkerhed@skatteforvaltningen.dk; bl@bl.dk; pote@atp.dk; ae@ae.dk; samfund@advokatsamfundet.dk; 
Emne: [WARNING: ATTACHMENT UNSCANNED]Høring af udkast til forslag til lov om ændring af
ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og dødsboskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.) (SKM:
764979)

Til høringsparterne
Hermed sendes udkast til forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og
dødsboskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.) i høring.
Vedlagt er:
- Lovforslag
- Resumé
- Høringsbrev
- Høringsliste
Eventuelle bemærkninger bedes sendt til til lovgivningogoekonomi@skm.dk med njl@skm.dk i kopi, og
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modtages gerne senest den 24. marts 2022.

Med venlig hilsen

Niklas Jakob Skovgaard Larsen
Fuldmægtig
Person, Ejendom og Pension
Mobil72373352
MailNJL@skm.dk

Skatteministeriet/Ministry of Taxation
Nicolai Eigtveds Gade 28
DK 1402 - København K
Mailskm@skm.dk
Webwww.skm.dk
Sådan behandler vi dine personoplysninger
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Denne e-mail kommer fra internettet. Den er således ikke nødvendigvis fra en intern kilde, selvom afsenderadressen kan indikere det.

Til: Lovgivning og økonomi (lovgivningogoekonomi@skm.dk)
Cc: Niklas Jakob Skovgaard Larsen (NJL@skm.dk)
Fra: Nikolaj Niss Rohde (nnr@datatilsynet.dk)
Titel: Vedrørende Skatteministeriets sag, j.nr. 2021-8695
Sendt: 04-03-2022 11:39

Til Skatteministeriet
Datatilsynet har den 24. februar 2022 modtaget udkast til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og
dødsboskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen).
Efter en gennemgang af udkastet kan Datatilsynet ikke umiddelbart se, at der skulle være nogle databeskyttelsesretlige
emner eller problemstillinger indeholdt i materialet, og at udkastet først og fremmest ses at vedrøre etablering af en
tilbagebetalingsordning som skal sikre, at nuværende og tidligere ejendomsejere, der har betalt boligskat af et for højt
beskatningsgrundlag, får kompensation.
På den baggrund har Datatilsynet ikke nogle særlige bemærkninger til udkastet, men forudsætter, at enhver behandling
af personoplysninger, som lovforslaget kaster af sig, sker under iagttagelse af databeskyttelsesforordningen og
databeskyttelsesloven.
Hvis Skatteministeriet ønsker Datatilsynets stillingtagen eller bemærkninger til ét eller flere specifikke afsnit i udkastet,
bedes Skatteministeriet præcisere dette.
På nuværende tidspunkt betragter Datatilsynet sagen som afsluttet, og foretager sig herefter ikke yderligere i anledning
af udkastet til lovforslag.
Med venlig hilsen

Nikolaj Niss Rohde
Fuldmægtig, cand.jur

nnr@datatilsynet.dk

Carl Jacobsens Vej 35
2500 Valby
T 33 19 32 00
dt@datatilsynet.dk
www.datatilsynet.dk

mailto:dt@datatilsynet.dk
http://www.datatilsynet.dk/
mailto:dt@datatilsynet.dk
http://www.datatilsynet.dk


 
 
 

 

 

  

    

Fuldmægtig Niklas Jakob Skovgaard Larsen 

Skatteministeriet 

Person, Ejendom og Pension 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

1402 København K 

 21. marts 2022 

KAP/krnio 

J.nr. 2021 - 3276   

Kære Niklas Jakob Skovgaard Larsen 

Sekretariatet for digitaliseringsklar lovgivning har modtaget udkast til forslag til lov 

om ændring af ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og dødsboskatteloven 

(Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.) i høring. 

Sekretariatet har til opgave at vurdere, om ministeriet på tilstrækkelig vis har be-

skrevet lovforslagets implementeringskonsekvenser, og om lovforslaget efterlever 

principperne for digitaliseringsklar lovgivning. Gennemgangen af lovforslaget gi-

ver på det foreliggende grundlag anledning til følgende bemærkninger:  

Vurdering af offentlige implementeringskonsekvenser 

Et lovforslags implementeringskonsekvenser skal være velbelyste med henblik på 

at understøtte, at lovgivningen efter vedtagelse kan administreres hensigtsmæssigt 

og understøttes digitalt. 

Sekretariatet tager Skatteministeriets vurdering af lovforslagets implementerings-

konsekvenser til efterretning. 

Principper for digitaliseringsklar lovgivning 

Lovforslagets efterlevelse af de syv principper for digitaliseringsklar lovgivning 

skal beskrives i bemærkningerne til et lovforslag, og en eventuel fravigelse af prin-

cipperne skal begrundes. 

Sekretariatet tager Skatteministeriets vurdering af lovforslagets principefterlevelse 

til efterretning. 

Der henvises i øvrigt til digst.dk/dkl samt Vejledning om digitaliseringsklar lovgiv-

ning, ligesom I naturligvis er velkomne til at kontakte sekretariatet for råd og vej-

ledning. 

 
Med venlig hilsen 

 

https://digst.dk/afbureaukratisering/digitaliseringsklar-lovgivning/
https://digst.dk/media/17750/vejledning-digitaliseringsklar-lovgivning-juli-2018_publikation-d-15-august-2018.pdf
https://digst.dk/media/17750/vejledning-digitaliseringsklar-lovgivning-juli-2018_publikation-d-15-august-2018.pdf
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Kristoffer Nilaus Olsen 

Chefkonsulent 

T +45 4178 6034 

E krnio@digst.dk 
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Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

1402 København K 

 

 
 
23. marts 2022 
  

 Dok.nr.: 22/04627-9 

 Sagsbehandler: 

Johanne Kiørboe 

Dir. tlf.: 99 68 42 26    

Mail: jok@domstolsstyrelsen.dk 

  

 
 

Domstolsstyrelsens høringssvar 
 

Skatteministeriet har ved mail af 24. februar 2022 anmodet Domstolsstyrelsen om eventuelle 

bemærkninger til udkast til forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven 

og dødsboskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen mv.) (Skatteministeriets j.nr.: 

764979). 

 

Domstolsstyrelsen har i den anledning følgende bemærkninger:  

 

Domstolsstyrelsen er bekendt med høringssvarene fra Retten i Kolding og Retten i Aarhus og 

kan i det hele tilslutte sig bemærkningerne heri. 

 

Domstolsstyrelsen forstår den foreslåede model således, at tilførsel af de nødvendige 

økonomiske midler til håndteringen af det ekstra antal skiftesager, der forventes at skulle 

genoptages, skal indgå som en del af forhandlingerne om en ny flerårsaftale for domstolene, 

ligesom der er behov for et aktstykke til at håndtere merudgifterne forbundet med de ekstra sager, 

der skal genoptages i 2022. Domstolsstyrelsen bemærker, at såfremt domstolene ikke tildeles de 

nødvendige midler til at håndtere denne ekstra opgave, må det forventes at påvirke de 

gennemsnitlige sagsbehandlingstider ved domstolene i negativ retning. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Laila Lindemark 

 



Denne e-mail kommer fra internettet. Den er således ikke nødvendigvis fra en intern kilde, selvom afsenderadressen kan indikere det.

Til: Lovgivning og økonomi (lovgivningogoekonomi@skm.dk)
Cc: Niklas Jakob Skovgaard Larsen (NJL@skm.dk)
Fra: 1 - ERST Høring (hoering@erst.dk)
Titel: Erhvervsstyrelsens høringssvar vedr. udkast til forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven,

boafgiftsloven og dødsboskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.) j. nr. 2021 - 8695(ERST
Sagsnr: 2022 - 4396)

Sendt: 24-03-2022 14:55

Kære modtagere i Skatteministeriet

Erhvervsstyrelsen har modtaget høring vedr. udkast til forslag til lov om ændring af
ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og dødsboskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen
m.v.)

Fasttracksvar vedrørende udkast til forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven
og dødsboskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.)

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har modtaget lovforslaget i høring.
Administrative konsekvenser
OBR vurderer, at lovforslaget ikke medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet og har dermed
ikke yderligere kommentarer.

OBR bemærker, at Skatteministeriet jf. Lovkvalitetsvejledningen bør sende udkast til erhvervsrettet
regulering i høring hos OBR så vidt muligt seks uger før den offentlige høring. OBR skal dels vurdere de
administrative konsekvenser for erhvervslivet som bidrag til den samlede erhvervsøkonomiske
konsekvensvurdering, dels screene for ministeriets vurdering af efterlevelsen af principperne for agil
erhvervsrettet regulering.
Kontaktperson vedrørende ovenstående bemærkninger:
Karoline Bøge Rose
Student
Tlf. direkte: 35 29 12 94
E-post: KarRos@erst.dk

Med venlig hilsen

Katrine Kirkholm Tosti Nielsen
Studentermedhjælper

ERHVERVSSTYRELSEN
Bedre Regulering

Dahlerups Pakhus
Langelinie Allé 17
2100 København Ø
Telefon: +45 35291000
Direkte: +45 35291970
E-mail: KatKir@erst.dk
www.erhvervsstyrelsen.dk

ERHVERVSMINISTERIET

Erhvervsstyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Læs mere om formål og lovgrundlag
for databehandlingen på erhvervsstyrelsen.dk. 
Hvis du sender følsomme oplysninger, opfordrer vi til, at du bruger din digitale postkasse på Virk.

mailto:KarRos@erst.dk
https://erhvervsstyrelsen.dk/privatlivspolitik
https://hjaelp.virk.dk/digital-post
mailto:KarRos@erst.dk
https://erhvervsstyrelsen.dk/privatlivspolitik
https://hjaelp.virk.dk/digital-post


Til: lovgivningogoekonomi@skm.dk (Lovgivning og Økonomi)
Cc: NJL@skm.dk (Niklas Jakob Skovgaard Larsen), Ministerbetjening@FTNET.DK (Ministerbetjening (FT))
Fra: Finanstilsynet - Ministerbetjening (ministerbetjening@ftnet.dk)
Titel: Høring af udkast til forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og dødsboskatteloven

(Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.) (SKM: 764979)
Sendt: 28-02-2022 10:51
Bilag: image001.jpg; image003.png; image002.png; Resumé.docx; Forslag til lov om ændring af

ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og dødsboskatteloven.docx; Høringsliste.docx; Høringsbrev.docx;
smime.p7s;

Kære Niklas
 
Finanstilsynet har ingen bemærkninger til denne høring.
 
Med venlig hilsen

Natasha Holsøe Dunkcer

Fuldmægtig
Kontoret for EU-sager, Ledelses- og Ministerbetjening
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Med venlig hilsen

Gina Heman

Fysisk sikkerhed og reception.
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Til høringsparterne 
 
Hermed sendes udkast til forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og
dødsboskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.) i høring. 
 
Vedlagt er: 
- Lovforslag 
- Resumé 
- Høringsbrev 
- Høringsliste 
 
Eventuelle bemærkninger bedes sendt til til lovgivningogoekonomi@skm.dk med njl@skm.dk i kopi, og
modtages gerne senest den 24. marts 2022.
 

Med venlig hilsen

Niklas Jakob Skovgaard Larsen
Fuldmægtig
Person, Ejendom og Pension
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FSR – danske revisorer 

Kronprinsessegade 8 

DK - 1306 København K  

 

Telefon +45 3393 9191 

fsr@fsr.dk 

www.fsr.dk 

 

CVR. 55 09 72 16 

Danske Bank 

Reg. 9541 

Konto nr. 2500102295 

Skatteministeriet  

Nicolai Eigtveds Gade 28  

1402 København K 

24. marts 2022 

 

 

Høringssvar til udkast til forslag til lov om ændring af 

ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og dødsboskatteloven 

(Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.). 

 

 

Skatteministeriet har den 24. februar 2022 fremsendt ovenstående udkast til lovforslag 

til FSR – danske revisorer med anmodning om bemærkninger. 

  

Vi har gennemgået det fremsendte udkast til lovforslag, og har følgende bemærkninger: 

 

Vi imødeser den i lovforslaget § 74, stk. 3 angivne udvidelse af 

tilbagebetalingsordningen. Bestemmelsen skal imidlertid læses i sammenhæng med 

bestemmelserne i § 76, stk. 3 og 4 som ligeledes foreslås indsat. Her fastsættes dels 

en beløbsmæssig bundgrænse for, hvornår udbetaling af kompensation til et afsluttet 

dødsbo udelades (stk. 3) og dels at der ikke vil blive opkrævet yderligere retsafgift i 

tilfælde af at et afsluttet dødsbo genoptages med henblik på udbetaling af 

kompensation efter ejendomsvurderingsloven (stk. 4). 

 

I relation til stk. 3 kan det anføres, at beløbsgrænsen er betragteligt højere, end den 

beløbsgrænse der i øvrigt finder anvendelse ved udbetalinger efter 

tilbagebetalingsordningen (200 kr.), jf. ejendomsvurderingslovens § 76, stk. 2. Det 

finder vi kan udfordre rimeligheden i den foreslåede forhøjelse af bundgrænsen. Der er 

næppe store udgifter forbundet med Skifterettens genoptagelse af et dødsbo, når det 

alene genoptages med henblik på udbetaling af kompensation.  

 

Som det er angivet i § 75, stk. 2, er det også i forbindelse med udbetaling af 

kompensation til de efterladte i et dødsbo et krav, at udbetaling af kompensation fra 

Skatteforvaltningen kan ske via NemKontoordningen. Kan den bobestyrer eller den 

arving, der efter Skifterettens bemyndiges til eventuelt at fordele beløbet mellem flere 

arvinger, ikke anvise en NemKonto, vil det ikke være muligt at udbetale 

kompensationen. Vi mener principielt ikke, at det er hensigtsmæssigt, at lade retten til 

kompensation afhænge af, om det offentlige kan udbetale beløbet via 

NemKontoordningen. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 Side 2 

Vi stiller os gerne til rådighed for en eventuel uddybning af ovenstående. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Klaus Okholm      Andreas Munk Hansen  

Formand for skatteudvalget    Chefkonsulent  

 



Dato 24. marts 2022 
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Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28  

1402 København K  

Att.: Niklas Jakob Skovgaard Larsen 

 

Høringssvaret er sendt elektronisk til: Lovgivningogoekonomi@skm.dk og njl@skm.dk 

Høring over forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og 

dødsboskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.), j. nr. 2021 - 8695 

 

Landbrug & Fødevarer takker for at have modtaget lovforslag om ændring af 

ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og dødsboskatteloven (Justeringer af 

tilbagebetalingsordningen m.v.) i høring.  

 

Landbrug & Fødevarer finder, at der med lovforslaget er fundet en god balance mellem at sikre, at 

arvingerne efter afdøde modtager kompensation efter ejendomsvurderingslovens § 74-76, uden at 

udbetalingerne administrativt bliver en stor belastning. Især findes det hensigtsmæssigt at sætte et 

mindste beløb på 1.500 kr. således at der ikke laves unødig sagsbehandling for beløb, som er så 

små, at det ikke giver mening at sætte en genoptagelse af boet i værk.  

 

Landbrug & Fødevarer finder tillige, at det er hensigtsmæssigt at undtage beløbet fra retsafgift, 

boafgift og skattepligt, således at boet igen kan afsluttes af skifteretten ved at denne meddeler 

skattemyndighederne, hvem beløbet kan udbetales til. Landbrug & Fødevarer skal dog opfordre til, 

at der indsættes en klar regel i dødsboskifteloven om, at boet afsluttes uden indsendelse af 

boopgørelse, hvor boet er genoptaget for at udbetale kompensation efter 

ejendomsvurderingslovens §§ 74-76.  

 

Herudover har vi følgende bemærkninger til lovforslagets enkelt bestemmelser: 

 

§ 1, nr. 1, ingen udbetaling til juridiske personer, som ikke længere eksisterer 

Hvor ejendommen ejes / har været ejet af flere (fysiske) personer fremgår det af bemærkningerne, 

at de er omfattet af tilbagebetalingsordningen. Er det korrekt forstået, at dette ikke gælder for det 

tilfælde, at ejendommen har været ejet af et interessentskab, P/S, K/S hvor dette er opløst forud for 

kravet på kompensationsbeløb er etableret?  

 

§ 1, nr. 2 om udbetaling til afsluttede dødsboer 

Forslaget angiver at udbetaling kan ske til afsluttede dødsboer. I 2020 blev ca. 48 pct. af 

dødsboerne sluttet ved skifte (bobestyrerboer, forenklet privat skifte og privat skifte). Derudover 

blev 23 pct. af boerne udleveret til uskiftet bo. Resten er primært boudlæg (27 pct.) og et 

begrænset antal ægtefælleudlæg (1 pct.). Lovforslaget omtaler få steder udbetaling til boer, som er 

skiftet privat eller ved bobestyrer, mens der ingen bemærkninger er vedrørende de øvrige 

behandlingsmåder. 

 

Kan Skatteministeriet bekræfte, at såfremt et dødsbo er udlevet til længstlevende til uskiftet bo, vil 

længstlevende være indtrådt i afdødes ret til at modtage kompensationsbeløb efter 

ejendomsvurderingslovens § 74, stk. 2., og således vil modtage kompensation direkte alene med 

mailto:Lovgivningogoekonomi@skm.dk
mailto:njl@skm.dk
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den begrænsning, der følger af det indsatte grænsebeløb på 200 kr. i ejendomsvurderingslovens § 

75, stk. 1.? 

 

Er boet afsluttet som boudlæg efter dødsboskiftelovens § 18, foregår der ingen egentlig 

bobehandling. Boet udleves uden gældsansvar til nærmeste pårørende, som påtager sig at afholde 

omkostningerne ved begravelsen. Med nærværende høringsforslag er det uklart, hvorvidt 

kompensationsbeløb i disse tilfælde bliver udbetalt til den, som har fået boet udleveret som 

boudlæg, som arving efter afdøde efter den ordning, som er skitseret i forslaget. Landbrug & 

Fødevarer vil gerne appellere til, at dette er tilfældet, og at det det samtidig fremgår mere klart af 

bemærkningerne.   

 

Boudlæg efter dødsboskiftelovens § 18 kan også ske til ægtefællen. For ægtefæller gælder 

derudover, at boet efter dødsboskiftelovens § 22 kan udleveres som ægtefælleudlæg med 

gældsansvar, hvor der intet er at udlodde til andre. Vil kompensationsbeløb ved ægtefælleudlæg 

blive udbetalt til længstlevende ægtefælle som arving efter afdøde efter den ordning som er 

skitseret i forslaget? Landbrug & Fødevarer vil gerne appellere til, at dette er tilfældet, og at det det 

samtidig fremgår mere klart af bemærkningerne.   

 

Både ved boudlæg og ægtefælleudlæg gælder, at boet skal være under et vist grænsebeløb. Skulle 

boet med udbetalingen af kompensationsbeløbet komme over grænserne, bør det sikres, at dette 

sker uden at skifteretterne skal træffe bestemmelse om genoptagelse under ny behandlingsmåde. 

Navnlig hvor boet er udleveret til en længstlevende ægtefælle, bør udbetaling kunne ske uden om 

boet. Der kan i den forbindelse henvises til, at længstlevende ægtefælle, hvor der er tale om 

boudlæg modtager overskydende skat uden om boet efter dødsboskattelovens § 78, stk. 1, samt at 

ægtefælleudlæg skattemæssigt behandles som uskiftet bo, jf. dødsboskattelovens § 58, stk. 1, nr. 

2. 

 

Ønskes ovenstående uddybet, er I velkommen til at kontakte undertegnede. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Jane Karlskov Bille 

Chefkonsulent 

 

Skat 

 

M +45 2323 2145 

E jkb@lf.dk 
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Skatteministeriet 

Departementet 

 

Fremsendes pr. e-mail til: lovgivningogoekonomi@skm.dk med kopi til njl@skm.dk  

Ministeriets j.nr.: 2021 - 8695 

 

 

Høringssvar – Høring over udkast til forslag til lov om æn-
dring af ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og døds-
boskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen 
m.v.). 

Skatteankestyrelsen har den 25. februar 2022 fra Skatteministeriets departement modtaget 
et udkast til lovforslag om ændring af ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og døds-
boskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.).  

Skatteankestyrelsen takker for det fremsendte udkast, og styrelsen er positiv over for og 
anerkender det arbejde, der har ligget i at skabe en model for at muliggøre det ønskede, 
samtidig med at modellen ikke påvirker eller ændrer på, hvem der er parter eller klagebe-
rettigede. Skatteankestyrelsen har ikke bemærkninger til udkastet til lovforslag i øvrigt.  

 

Med venlig hilsen  

 

Henrik Klitz 

 

 

 

 

Dato: 24. marts 2022 

 

Sagsnr: 22-0018804 

 

Sagsbehandler: 

Henrik Klitz 

 

Generel Jura 

 

 



Denne e-mail kommer fra internettet. Den er således ikke nødvendigvis fra en intern kilde, selvom afsenderadressen kan indikere det.

Til: Lovgivning og økonomi (lovgivningogoekonomi@skm.dk)
Cc: Niklas Jakob Skovgaard Larsen (NJL@skm.dk), Johanne Kiørboe (jok@domstolsstyrelsen.dk), Claes Dall

Hersland (CLH@domstol.dk), Karen Thegen (KATH@domstol.dk)
Fra: Preben Veng (PRV@domstol.dk)
Titel: J.nr. 2021-8695 Høring af udkast til forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og

dødsboskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.)
Sendt: 07-03-2022 15:33

Til Skatteministeriet
Landets skifteretter er af Domstolsstyrelsen blevet hørt vedrørende forslag til lov om ændring af
ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og dødsboskatteloven.
Skifteretten i Aarhus og Skifteretten i Kolding skal i den forbindelse indledningsvis udtrykke tilfredshed med, at der
indføres en bagatelgrænse for udbetaling af kompensation, der vil mindske skifteretternes arbejde med disse sager.
Skifteretterne i Aarhus og Kolding skal herudover bemærke, at formuleringen af den foreslåede nye § 76, stk. 3, kan give
anledning til usikkerhed om, hvorvidt der er tale om et dobbelt-kriterium, der skal være opfyldt for, at en kompensation
ikke skal udbetales til dødsboet. Som bestemmelsen er formuleret, skal der således dels være tale om beløb under
1.500 kr. og dels være tale om, at boet vil skulle genoptages for at modtage kompensationen.
I de almindelige bemærkninger til lovforslaget, punkt 3.1.2.1., fremgår det imidlertid, at ”I sager, hvor den kompensation,
dødsboet er berettiget til, pr. ejendom udgør mindre end 1.500 kr., vil Skatteforvaltningen således ikke skulle oversende
sagen til skifterettens behandling eller tage kontakt til skifteretterne eller arvingerne i øvrigt.” Skifteretterne i Aarhus og
Kolding forstår derfor den nye regel således, at der alene indgår et enkelt kriterium ved vurderingen af, hvorvidt
kompensationen skal udbetales til dødsboet, nemlig beløbets størrelse. Dette bør efter skifteretternes opfattelse fremgå
tydeligere af bestemmelsen, eksempelvis ved at formuleringen ” , der vil skulle genoptages for at modtage
kompensationen" udgår.
Med venlig hilsen
Preben Veng
Chef for fogedretten og skifteretten
Direkte nr. 99 68 79 90
foged.arh@domstol.dk
skifte.arh@domstol.dk
Retten i Aarhus
Vester Allé 12
8000 Aarhus C
Tlf.nr. 99 68 78 00
www.domstol.dk/aarhus

Fra: Johanne Kiørboe <jok@domstolsstyrelsen.dk> 
Sendt: 28. februar 2022 11:23
Til: ´Københavns Byret´ <kobenhavn@domstol.dk>; ´Post@OestreLandsret.dk´ <Post@OestreLandsret.dk>;
´Post@VestreLandsret.dk´ <Post@VestreLandsret.dk>; ´Retten i Esbjerg´ <esbjerg@domstol.dk>; ´Retten i Glostrup´
<glostrup@domstol.dk>; ´Retten i Helsingør´ <helsingor@domstol.dk>; ´Retten i Herning´ <herning@domstol.dk>;
´Retten i Hillerød´ <hillerod@domstol.dk>; ´Retten i Hjørring´ <hjorring@domstol.dk>; ´Retten i Holbæk´
<holbaek@domstol.dk>; ´Retten i Holstebro´ <holstebro@domstol.dk>; ´Retten i Horsens´ <horsens@domstol.dk>;
´Retten i Kolding´ <kolding@domstol.dk>; ´Retten i Lyngby´ <lyngby@domstol.dk>; ´Retten i Nykøbing´
<nykobing@domstol.dk>; ´Retten i Næstved´ <naestved@domstol.dk>; ´Retten i Odense´ <Odense@domstol.dk>;
´Retten i Randers´ <randers@domstol.dk>; ´Retten i Roskilde´ <roskilde@domstol.dk>; ´Retten i Svendborg´
<svendborg@domstol.dk>; ´Retten i Sønderborg´ <sonderborg@domstol.dk>; ´Retten i Viborg´
<viborg@domstol.dk>; ´Retten i Aalborg´ <aalborg@domstol.dk>; ´Retten i Aarhus´ <aarhus@domstol.dk>; ´Retten
på Bornholm´ <bornholm@domstol.dk>; ´Retten på Frederiksberg´ <frederiksberg@domstol.dk>
Cc: Funktionschefer i skifteretterne <FunktionscheferiSkifteretterne@domstolsstyrelsen.dk>; Laila Lindemark
<LALI@domstolsstyrelsen.dk>
Emne: Høring af udkast til forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og
dødsboskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.) (SKM: 764979)
Kære alle
Jeg videresender hermed høring modtaget fra Skatteministeriet over udkast til forslag til lov om ændring af
ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og dødsboskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen mv.).
Fristen for afgivelse af bemærkninger til Skatteministeriet er den 24. marts 2022.
Jeg vil bede jer sende jeres eventuelle bemærkninger til Skatteministeriet med cc til mig på jok@domstolsstyrelsen.dk
snarest muligt og gerne senest den 14. marts. Det giver os mulighed for at orientere os i jeres bemærkninger, inden vi
sender Domstolsstyrelsens høringssvar til ministeriet.

mailto:foged.arh@domstol.dk%0Bskifte.arh@domstol.dk
file:///d:/F2/SKM.Prod/Temp/CBrain-36536-2-0/www.domstol.dk/aarhus
mailto:jok@domstolsstyrelsen.dk
mailto:foged.arh@domstol.dk%0Bskifte.arh@domstol.dk
file:///d:/F2/SKM.Prod/Temp/CBrain-36536-2-0/www.domstol.dk/aarhus
mailto:jok@domstolsstyrelsen.dk


Jeg kan oplyse, at der blev orienteret om sagen på bl.a. Ledelsesforum den 30. november 2021.
Med venlig hilsen
Johanne Kiørboe
Forretningsejer for foged- og skifteretsområderne
Specialkonsulent
Direkte: +45 99 68 42 26
jok@domstolsstyrelsen.dk
Domstolsstyrelsen
Center for Udvikling og Forretning, Jura og Forretning
St. Kongensgade 1-3
1264 København K
Tlf. (hovednr.): + 45 70 10 33 22
www.domstol.dk

mailto:jok@domstolsstyrelsen.dk
http://www.domstol.dk/
mailto:jok@domstolsstyrelsen.dk
http://www.domstol.dk/


 

Vestre Landsret 
Præsidenten 

 
 
 

Vestre Landsret  •  Asmildklostervej 21  •  8800 Viborg  •  Telefon 99 68 80 00  •  post@vestrelandsret.dk     
CVR-NR. 21659509  •  EAN. NR. 5798000161221 

Skatteministeriet  
Nicolai Eigtveds Gade 28 
1402 København K 

9. marts 2022 
 

 J.nr.: 22/05462-2 

Sendt pr. mail til lovgivningogoekonomi@skm.dk og njl@skm.dk  

 

Sagsbehandler: Lars B Olesen 

  

 
 

 
 

 

  

 

 

Skatteministeriet har ved brev af 24. februar 2022 (sagsnr. 2021-8695) anmodet om eventuelle 

bemærkninger til høring over udkast til forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, 

boafgiftsloven og dødsboskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.). 

 

I den anledning skal jeg meddele, at landsretten ikke ønsker at udtale sig om udkastet. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jens Røn 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  

 

mailto:lovgivningogoekonomi@skm.dk
mailto:njl@skm.dk


 
 
 

 

 

Til Skatteministeriet  

lovgivningogoekonomi@skm.dk, njl@skm.dk 

 

 

 

 

 

 

 

Høring af udkast til forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, boafgiftsloven og døds-
boskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.) - J.nr. 2021 - 8695 

Vurderingsankenævnsforeningen har med tak modtaget ovennævnte lovforslag i høring. 

Vurderingsankenævnsforeningen har ingen bemærkninger til det foreliggende udkast til lovforslag. 

 

Med venlig hilsen 

 

Per Vandkrog 
formand   
   

Sekretariat: 

c/o Skatteankestyrelsen 
Ved Vesterport 6, 4. sal 
1612 Kbh. V. 

www.vurderingsanke.dk 

vaf@sanst.dk 

24. marts 2022 

 

mailto:lovgivningogoekonomi@skm.dk
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Ældre Sagen 

Snorresgade 17-19 

2300 København S 

Tlf. 33 96 86 86 

aeldresagen@aeldresagen.dk 

www.aeldresagen.dk 

Protektor:  

Hendes Majestæt Dronning 

Margrethe II 

Gavebeløb til Ældre Sagen  

kan fratrækkes efter gældende 

skatteregler · Giro 450-5050 

 

Skatteministeriet 

lovgivningogoekonomi@skm.dk 
cc: njl@skm.dk 

  
 

23. marts 2022 • CB 

Høringssvar vedrørende forslag til Lov om ændring af ejendomsvurderings-

loven, boafgiftsloven og dødsboskatteloven 

 

Ældre Sagen kritiserede allerede i 2017, at der ifølge den nye ejendomsvurderingslov ikke 

skulle ske tilbagebetaling af for meget betalt ejendomsskat til afsluttede dødsboer. Derfor er 

vi tilfredse med, at der nu bliver indført regler for udbetaling af kompensation til afsluttede 

dødsboer i de tilfælde, hvor den hidtidige ejendomsvurdering har været for høj, og der 

dermed er betalt for meget i ejendomsskat. 

 

Efter vores opfattelse er der med forslaget om en beløbsgrænse for tilbagebetaling på 1.500 

kr., suppleret med enkle regler for behandlingen af tilbagebetalingen, fundet en god 

balance mellem hensynet til arvingerne og hensynet til en løsning, der ikke giver en stor 

administrativ belastning. 

 

Vi undrer os dog over, at lovforslaget ikke omtaler, hvordan kompensation til afsluttede 

dødsboer, hvor vurderingen er udsendt før 1. juli 2022, skal behandles. 

 

De nye regler for behandling af kompensation til afsluttede dødsboer træder i kraft 1. juli 

2022. Der er imidlertid allerede udsendt nye vurderinger for nogle boliger, og vi antager, at 

der også er afsluttede dødsboer mellem disse ejendomme, hvor der skal udbetales 

kompensation.  

 

Efter Ældre Sagens opfattelse vil det være urimeligt, hvis arvinger i dødsboer, hvor 

vurderingen fx er udsendt i 2021 , stilles dårligere, end hvis vurderingen udsendes efter 1. 

juli 2022. 

 

Venlig hilsen 

 

 

Bjarne Hastrup 

Adm. direktør 



 

Østre Landsret 
Præsidenten 

 

 

Østre Landsrets Plads 1, 2150 Nordhavn • Tlf. 99 68 62 00 • Mail: praesident@oestrelandsret.dk • Hjemmeside: www.oestrelandsret.dk 
cvr. 21659509 (SE 67765516) • EAN 5798000161214 

Skatteministeriet  
Nicolai Eigtveds Gade 28 
1402 København K 

2. marts 2022 
 

 J.nr.: 22/04674-1 

Sendt til: lovgivningogoekonomi@skm.dk, njl@skm.dk 
jok@domstolsstyrelsen.dk   

Sagsbehandler: Stine Dyppel 

 

  

 

Skatteministeriet har ved brev af 24. februar 2022 (sagsnr. 2021-8695) anmodet om eventuelle 

bemærkninger til høring over udkast til forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, 

boafgiftsloven og dødsboskatteloven (Justeringer af tilbagebetalingsordningen m.v.). 

I den anledning skal jeg meddele, at landsretten ikke ønsker at udtale sig om udkastet. 

Med venlig hilsen 

Carsten Kristian Vollmer 

 Ellen Busck Porsbo 
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